

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIAŃSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-jej po południu.
Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada
ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.
KASA czynna od 12 do 2-jej.

Cena numeru 10 groszy

ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!
Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCYJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5.13-80
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 117

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośieniem miesięcznie zł. 2.50, bez odnośnienia zł. 2.20 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Sw. Tomasza 11-a „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatralna 12. „ŁODZIANIN” Łódź, Al. Kościuszki 29. „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64
„ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Kelle-Krauz 1. „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Stroma 24. „ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” Białystok, Rynek Kościuszki 29.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Na froncie aragońskim ma dojść wkrótce do największej bitwy w dziejach obecnej wojny domowej

Hiszpańskie źródła faszystowskie dają do zrozumienia, że projektowana wielka ofenzywa generała Franco na froncie Aragońskim, została odłożona, gdyż dowództwo rządu zorientowane zostało w jakim miejscu wojska powstancze chciały przerwać front wskutek czego, jak komunikuje wywiad lotniczy gen. Franco, rządowcy zgromadzili pod Saragossą wielkie ilości broni.

Samolot wojskowy spadł do Niemna

Z Kowna donoszą, że podczas ćwiczeń lotniczych spadł do Niemna samolot wojskowy. Ciężko rannego pilota zdobiono wydobyć z rzeki, natomiast samolot uległ całkowitemu zniszczeniu.

Stronnictwo Ludowe wobec sytuacji politycznej

I. Ofiarność mas chłopskich, i i oraz wspaniała solidarność chłopów w ciężkich chwilach są dowodem, że ruch ludowy nie da się złamać ani zahamować. To też N. K. W. po przebyciu pierwszego etapu walki stwierdza raz jeszcze z całym poczuciem odpowiedzialności iż jedynie URZECZYWIŚCENIE znanych, nad wyraz skromnych postulatów chłopskich, może sprowadzić uspokojenie na wsi i pozwoli chłopom stanąć do wyteżonej, twórczej pracy.

II. N. K. W. wyraża gorące podziękowanie robotnikom Bochni, Tarnowa, Wieliczki i Krakowa za sympatię, okazaną w chwilach walki chłopom i ich postulatami.
W. po przebyciu pierwszego etapu walki stwierdza raz jeszcze z całym poczuciem odpowiedzialności iż jedynie URZECZYWIŚCENIE znanych, nad wyraz skromnych postulatów chłopskich, może sprowadzić uspokojenie na wsi i pozwoli chłopom stanąć do wyteżonej, twórczej pracy.

Włoski komunikat oczywiście kłamie

Prasa angielska wyraża powątpiewanie w ścisłość podanej w liczby ochotników włoskich w Hiszpanii, t. j. 40 tysięcy. Dzienniki twierdzą, że według materiału informacyjnego angielskich wywiadów gen. Franco walczą w Hiszpanii 4 dywizje włoskie, nie licząc oddziałów specjalnych, sił lotniczych, technicznych itd. Miałoby być, że brytyjskie obliczenia dotyczące koła brytyjskie w Hiszpanii najmniej na 80 tys. ludzi.

Koła urzędowe Hiszpanii uważają, że propozycja Grandiego, polegająca na wycofaniu jednokrotnie ilości ochotników po obu stronach, jest dla Włochów nie do przyjęcia. Koła te donoszą, że po stronie gen. Franco walczą blisko 100.000 Włochów, podczas gdy międzynarodowa brygada liczy niespełna 15.000 żołnierzy.

Krwawe rozruchy ogarnęły całą Palestynę

Fala aktów terroru i sabotażu w Palestynie zatacza coraz szersze kręgi, obejmując nawet okolice, które dotychczas były wolne od wszelkich rozruchów. W całym kraju panuje ogólny stan napięcia, który odbija się niekorzystnie na życiu gospodarczym kraju. Wprowadzenie przez władze brytyjskie w wielu miejscowościach stanu wyjątkowego, brak bezpieczeństwa na drogach i ciągłe zagrożenie mienia prywatnego — wszystko to powoduje zamieranie

handlu. Objawem tego są mnożące się ostatnio wypadki bankrutstwa i to zarówno wśród kupców arabskich, jak i żydowskich. Wczoraj nad ranem banda terrorystów arabskich dokonała zniszczenia napadu na posterunek policyjny w Hebronie. Napadu dokonano tak nagle, że policjanci, obecni na posterunku, nie mieli czasu chwycić za broń i stawiać oporu. Posterunek został sterylizowany i zmuszony do wydania całego zapasu broni i amunicji. Gdy władze

otrzymały wiadomość o napadzie, wysłano batalion wojska w pośpiechu za terrorystami. Na jednym z przedmieść Jerozolimy została ostrzelana grupa robotników arabskich, jeden Arab został ciężko ranny. Synagoga, znajdująca się w dzielnicy żydowskiej Jerozolimy, została uszkodzona od wybuchu bomby. Fotograf uliczny, z pochodzenia Ormianin, którego posiadano o stosunki z policją angielską, został zabity strzałem rewolwerowym przez nieznaną sprawców. Pod Tel Aviv zabito Żyda oraz przewrócono auto ciężarowe, w którym znajdowało się 5 osób. Wskutek tych wszystkich wypadków zostały wzmocnione oddziały policji i patroli wojskowe. Angielskie patrole na motocyklach po raz pierwszy ukazały się w hełmach stalowych.

RZĄD GROZI CZĘŚCIOWYM ZBURZENIEM MIAST.
Ubiegłej nocy jedna z kolonii żydowskich w południowej Palestynie była w ciągu 40 minut ostrzeliwana. Policja, zaalarmowana przez rakiety, niezwłocznie wysłała silny oddział, na którego wladok napastnicy rozproszyli się. Rząd ogłosił wyjątkowe zarządzenia, zawierające listę domów w okolicy Jerozolimy, Hebronu i Lydy, które zostaną zburzone za pomocą dynamitu w razie powtórzenia się aktów terroru.

Japończykom nie udało się przełamać zaciekłe bronionych pozycji chińskich

Komunikat sztabu chińskiego donosi, że Japończycy czterokrotnie usiłowali wysadzić desant w rejonie ujścia rzeki Liuhe do Jangtse, w pobliżu Miataokow. Energetyczne kontrataki oddziałów chińskich, podtrzymanych przez zapory ognia artylerii, udaremniły usiłowania japońskie. Japończycy przedsięwzięli również dwa ataki w rejonie Czapei, wprowadzając do walki czołgi i samochody pancerne. Jednak i te ataki zostały odparte. Japończykom udało się zająć jedynie trzypiętrowy budynek na Haskell - road. Baterie chińskie ustawione w Czapei, Poontunku i Tsianwanu energicznie bombardowały pozycje japońskie w rejonie Hong-kuo.

W wyborach do sejmików i rad generalnych we Francji liczbą mandatów, zdobytych przez poszczególne stronnictwa, nie wyjaśnią sily i wpływów tych stronnictw. Drugie głosowanie decyduje o liczbie mandatów, ale PIERWSZE GŁOSOWANIE WYKAZUJE IŁOŚĆ ZWOLENNIKÓW POSZCZEGÓLNYCH PARTYJ. Dla oceny przeto układu sił we

Francji, pierwsze głosowanie ma większe znaczenie. Otóż socjaliści otrzymali w pierwszym głosowaniu NAJWIĘCEJ GŁOSÓW, mianowicie 1.657.000, radykałi zaś znaleźli się na drugim miejscu z 1.608.000 głosami; na trzecim miejscu stoją komuniści z 1.090.000 głosami. Komuniści wprowadzić poczynili pewien nieznaczny postęp w porównaniu z wyborami w maju 1936 r., ale nie odpowiada on bynajmniej ogromnym wysiłkom komunistów, którzy zapowiadali opamiętanie kraju i wystawili aż 2467 kandydatów, podczas gdy socjaliści wysunęli 2077, a radykałi tylko 1706 kandydatów.

Olbrzymi krach na giełdach w Nowym Jorku

Z Nowego Jorku donoszą, że Wallstreet była wczoraj znowu widownią panicznego wyzbywania się akcji. Fala ta ogarnęła cały rynek giełdowy. Nawet akcje, uważane za najbardziej pewne, spadły o 10 punktów inne zaś o 15. Zwłaszcza ujemnie kształtowały się kursy akcji stali. Ogółem zmieniło posiadaczy 3.230.000 akcji z czego 1.400.000 sprzedano w nastroju panicznym w ciągu ostatniej godziny trwania giełdy. Od połowy sierpnia, a więc w ciągu dwóch miesięcy deprecjacja pakietu akcyjnego w Stanach Zjednoczonych wynosi 150 milionów funtów szterlingów.

W wyborach do sejmików i rad generalnych we Francji liczbą mandatów, zdobytych przez poszczególne stronnictwa, nie wyjaśnią sily i wpływów tych stronnictw. Drugie głosowanie decyduje o liczbie mandatów, ale PIERWSZE GŁOSOWANIE WYKAZUJE IŁOŚĆ ZWOLENNIKÓW POSZCZEGÓLNYCH PARTYJ. Dla oceny przeto układu sił we

Negus wytacza wciąż nowe procesy Nikt mu nie chce zapłacić

Negus Abisynii zaskarżył przed jednym z londyńskich sądów angielskie towarzystwo radiowe i telegraficzne Cabel and Wirel-Company, żądając w charakterze władcy Abisynii zapłaty sumy 10 tys. funtów szterlingów. Suma ta przedstawia opłaty stacji nadawczej tego towarzystwa w Addis Abebie przez zajęciem stolicy przez Włochów. Powództwo opiera się na umowie, zawartej pomiędzy negusem Haile Selasie a to-

warzystwem, w której omówiono zostały warunki komunikacji radiowej pomiędzy stolicą Abisynii i Londynem. Towarzystwo odmawia zapłaty, motywując, że suma ta nie należy się negusowi osobiste, lecz władcy Abisynii, wobec czego wyplacona może być królowi włoskiemu jako cesarzowi Etiopii. Rozprawa odbyć się ma w nadchodzącym tygodniu we wtorek.

Plany Wielkiego Muftiego Anglia nie przywiązuje do nich większej wagi

Według ostatnich wiadomości, zbiegły z Jerozolimy wielki Mufti przebywa obecnie w porcie syryjskim Carabulus (Trypolis). Władze francuskie odrzuciły prośbę Muftiego o udzielenie mu prawa na parotygodniowy pobyt w Damaszku. Wobec tego Wielki Mufti opuści wkrótce Carabulus i uda się do Anki, gdzie będzie się starał pozyskać Kemala Ataturka dla planów nacjonalistów arabskich. Gdyby projekt jego nie zo-

stał urzeczywistniony Mufti uda się do Bagdadu, starając się przy pomocy rządu Iraku o zorganizowanie przymierza arabskiego skierowanego przeciwko Anglii. Palestyńskie władze mandatu, nie przywiązują do planów Muftiego większej wagi. Wskazują one na fakt, że wskutek ucieczki z Jerozolimy Wielki Mufti stracił swe wpływy wśród zwolenników.

Świątynia hitlerowska w... prochni

Podczas apelu partyjnego w Torgau (Saksonia Pruska) Alfred Rosenberg dokonał inauguracji świątyni narodowo-socjalistycznej" (National-sozialistische Feierstätte) t. j. miejsca u-

roczystych obchodów partyjnych. Znajduje się ona w odnowionym budynku starożytnego kościoła, który aż do XVI wieku używany był do nabożeństwa, później zaś był przerobiony na prochnię.

